
P
rot. n. 0005300 del 10/05/2023 - [U

O
R

: S
I000002 - C

lassif. II/4]

























 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza
TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224

c.f. 80007270780 •www.conservatoriocosenza.it

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it

CONSERVATORIO DI MUSICA
STANISLAO GIACOMANTONIO

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

VERBALE CONSIGLIO ACCADEMICO N° 6 DEL 12/04/2023 
 
Il giorno 12 aprile alle ore 9,00 si è riunito il Consiglio Accademico a seguito della convocazione 
Prot. n. 3904 del 06/04/2023.

Ordine del Giorno 

1) Organico 2023-2024 * Nota MUR 2767/2023 Esonero dalle attivita didattiche del docente 
incaricato della Direzione – art. 4 comma 80 legge 12.11.2011 n.183. 

[OMISSIS] 

Il Consiglio è così costituito 
 
 Presente Assente On line 
Francesco Perri, Direttore del Conservatorio X
Roberta Camera X  X
Emanuele Cardi X   
Paolino Lucio Colombo X   
Maria Carmela Conti X   
Frncesco D’Andre X   
Rossella Frascino X  X
Pietro Morelli X  X
Ivano Morrone X   
Mario Maurizio Preziosi X  X
Francesca Zavarrone X  X
Francesca De Blasi, studente X  X
Marco Greco, studente X X
 
Riconosciuta la validità della riunione, il Direttore dichiara aperta la seduta. La seduta viene 
verbalizzata dal prof. Emanuele Cardi. 

[OMISSIS]

1) Al primo punto ll’OdG il Direttore evidenzia la volontà di vvlersi per l’.. 2023/2024
dell’esonero dll’insegnmento previsto dll’rt. 6 comm 5 del DPR 132/2003. Considerato che la 
circolre MUR 2767/2023 reltiv ll’orgnico 2023-2024 prevedeva il completamento di tutte le 
procedure ed il caricamento degli atti relativi entro le ore 15.00 del 31 marzo 2023 e che le elezioni 
per il rinnovo della carica del Direttore si sono concluse alle ore 18,00 del 31 marzo u.s. non è stato 
possibile prevedere l’eventule congelmento nell’mbito dell deliber n. 32 del Consiglio
accdemico n. 5 del 30/03/2023. Tanto premesso, il Direttore propone il blocco totale (della cattedra 
di COTP/06 Teoria ritmica e percezione musicale di titolarità del Direttore medesimo. Il posto non 
verrà in seguito dato né a mobilità o utilizzazione né per incarico a tempo indeterminato o 



 

Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica - Alta Formazione Artistica e Musicale
Conservatorio di musica Stanislao Giacomantonio

Portapiana • Convento di S. Maria delle Grazie • 87100 Cosenza
TEL. +39 0984.709024 • FAX +39 0984.29224

c.f. 80007270780 •www.conservatoriocosenza.it

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriocosenza.it • Posta Certificata: cmc@pec.conservatoriocosenza.it

CONSERVATORIO DI MUSICA
STANISLAO GIACOMANTONIO

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI

supplenz, restndo non coperto per l’intero nno ccdemico 23/24, per come previsto dll not
MUR 2767/2023 – Posti vacanti / tipologie di blocco / lettera B. 

Deliberazione n. 33 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

Vista la legge n. 508/99; 
Visto l’rt. 4 comm 80 dell legge 183/2011 che testualmente recita “Nel caso di esonero dalle
attività didattiche dei docenti incaricati della Direzione, le Istituzioni di Alta formazione artistica, 
musicale e coreutica individuano, nell'ambito della propria dotazione organica del personale 
docente, il posto da rendere indisponibile alla copertura a tempo determinato per l'intera durata 
dell'incarico”; 
Visto l’rt. 7 comm 6 let. d) del DPR 132/2003; 
Visto il CCNL del comparto Istruzione e ricerca 2018; 
Visti gli esiti delle elezioni del Direttore per il triennio 2023/2026 di cui il verbale prot. 3674 del 
31/03/2023; 
Vista la corrispondenza intercorsa tra il Vicedirettore prof. Emanuele Cardi ed il Dott. Michele 
Covolan in merito alla possibilità di prevedere tardivamente rispetto a quanto stabilito dalla nota 
MUR 2767/2023 il blocco totle di un cttedr l fine di consentire l’esonero dll’insegnamento 
del Direttore acquisita al prot. 3962/2023; 
Visto l’rt. 6 comm 5 del DPR 132/2003 che prevede,  richiest, l’esonero dgli obblighi didttici
del Direttore incaricato; 
Riscontrato che il Direttore è titolare della cattedra di Teoria, ritmica e percezione musicale 
COTP/06; 
Considerata la richiesta del Direttore eletto per il triennio 2023/2026 prof. Francesco Perri di 
vvlersi dell’esonero dll’insegnmento per il prossimo .. 2023/2024 presentt orlmente nell
presente seduta; 
 

DELIBERA 
 
ll’unnimita di proporre al CdA il Blocco totale (posto indisponibile) di una cattedra di Teoria, 
ritmica e percezione musicale COTP/06 non offrendo il posto né a mobilità o utilizzazione né per 
incarico a tempo indeterminato o supplenza. 

[OMISSIS]

I presenti confermano che il collegamento telematico, per tutta la durata della seduta, ha consentito 
l’identificzione, l prtecipzione ininterrott ll discussione, l’intervento in tempo rele e l
valutazione consapevole delle decisioni assunte. 
 

Il segretario verbalizzante 
Prof. Emanuele Cardi 

Il Direttore 
M° Francesco Perri 

 Eauee Cardi
Cservatri Statae di Musica S. Giacati
Dcete
12.04.2023 1:3:04 GMT+00:00

FRANCESCO PERRI
.. :8:
GMT+:


